

LAUSUNTO SUOMEN SUSIKANNAN HOITOSUUNNITELMASTA

Revonlahden susireviirityöryhmä ottaa kantaa Suomen sudenhoitosuunnitelmaan seuraavilta osin.

Sudella on paikkansa Suomen luonnossa. Vaikka susi on kautta aikain aiheuttanut vahinkoa ihmisten elinkeinoille ja uhannut jopa ihmisten henkeä, on se toisaalta ollut myös arvostettu riistaeläin.

Vaikka susi nykyäänkin luetaankin riistaeläimeksi, sen korkea suojelustatus on lähes täysin estänyt sen laillisen metsästyksen, muualla kuin poronhoitoalueella. Tästä on seurannut susikannan "kesyyntymisen". Ennen susi miellettiin araksi erämaan eläimeksi, nyt se koetaan monin paikoin eläimeksi, joka viihtyy parhaiten kotieläinrakennusten ja pihojen piirissä.

Kannanhoitosuunnitelmassa otetaan voimakkaasti kantaa sen puolesta, että ihmiset pitäisi opettaa paremmin sietämään susia. Asia onkin varmasti näin. Kuitenkin niin kauan kuin maaseudun asukkailla, joiden pihapiireissä ja laitumilla sudet jatkuvasti vierailevat, ei ole mitään laillista keinoa vaikuttaa alueensa susikantaan, on siedättäminen vaikeaa, ellei mahdotonta.

Monien muiden petoeläinten osalta, joiden kantaa voidaan rajoittaa laillisen metsästyksen avulla, ei suden kaltaista ongelmaa ole. Mm. ilvestä ja karhua pidetään arvokkaina riistaeläiminä, jotka hyväksytään alueella, vaikka nekin tekevät vahinkoja. Parhaiten maaseudun ihmiset varmasti oppisivatkin sietämään myös sutta, jos sitä helpommin saisi metsästä. Varsinkin pihasukien poistoon pitäisi löytyä helpompia ja nopeampia keinoja, mitä nykyään on käytettävissä. Pelkästään rohkeimpien pihasukien poistolla ratkeaisi monta ongelmaa. Susikanta muuttuisi varmuudella aremmaksi ja niiden sietäminenkin paranisi

Suomen susikanta ei ole millään muotoa uhanalainen, koska se on osa laajaa ja elinvoimaista Pohjois-Euroopan susikantaa. Revonlahden susireviirityöryhmä hyväksyy, että Pohjois-Pohjanmaallakin on susia ja jopa lisääntyviä laumoja. Pihoihin tai laitumille sudet eivät kuitenkaan missään tapauksessa kuulu. Tämän ristiriitaisen tavoitteen eteen pitää löytyä ratkaisuja, jos on aikomuksena kasvattaa maaseudun ihmisten sietokykyä susien suhteen.

Siikajoella 20.8.2019

Revonlahden susireviirityöryhmän puolesta


Pekka Seppinen
reviirityöryhmän koollekutsuja